

Pärnapuude õitsemist

Juulis on pärnade õitsemise aeg, mis paraku kestab vaid nädala või paar. Nii tiivulised meemeistrid kui kahejalgsed korjajad ei tohi seda tähele panemata jätta!

Paljudes rahvausundites on pärn püha puu, millega seostub mitmeid uskumusi. Pärnast loodetakse leida näiteks kaitset kurjuse ja äikese eest või lohutust, julgustust ja rahunutnet.

Ammustes traditsioonides peeti suurte pärnade all lausa rahvakogunemisi. Eesti rahvapärimuses on pärna nimetatud veel ka lõhmuseks, niinepuuks, pähnaks, äkilise haiguse rohuks.

Ettevõtlikud inimesed proovisid lisaks uskumustele pärnast ka praktilist kasu lõigata. Ja võimalusi selleks jätkus.

Pärna valget, pehmet ja kergelt puitu on ammustest aegadest hinnanud puunikerdajad, sest see on hästi töödeldav ning ei pragune. Pärnapuu koorealusest kihist punuti vanasti nõõri, niinekõit, korve, kalavõrke ning valmistati lihtsat tüüpi maarahva jalanõusid – viiske.

Isegi pärnapuu lehed koos peenikeste okstega leidsid loomasöödana kasutust. Lehevihtade söötmine kariloomadele aitas suurendada piimaandit ning tõsta piima rasvasust.

Ka inimeste toidulaual võib üliharva pärnalehti kohata. Tõsi, sellisel juhul on tavaliselt tegu kas varakvadise värskel salatisaga või leebelt toimiva teematerjaliga.

Hoopis omaladne uskumus valitses ligi tuhat aastat tagasi, mil arvati, et suletud silmade katmine pärnalehtedega soodustab uinumist. Ettevõtlikud inimesed on isegi pärna tillukestest viljadest, mida

botaanikud pähklikesteks nimetavad, proovinud õli pressida, kuid erilist edu sellega ei kaasnenud.

Õites peitub nektarivaramu

Pärna õitseaeg jääb meil juulikuusse ja kestab tavaliselt paar nädalat. Ühes ebasarikat moodustavas õisikus on keskmiselt viis kuni seitse kollakasrohelist õit ja selle raag on varustatud tiibja kandlehega. Hiljem, viljade valmides, aitab see kandleheke õhuvoogudes propellerina keereldes viljadel kaugemale levida.

Pärnaõied ei hülga suuruse, värvuse ega välimusega ja seepärast ongi nad koondunud õisikutesse. Hulga kaupa koos olevaid õisi on tolmeldajatel lihtsam märgata. Kõik see, mis jääb väljanägemisest vajaka, tehakse tasa aga lõhnaga. Õitsedes levib pärnaõitest ööpäev ringi magusat meelõhna meenutavat arooni.



Nupukal inimesel on mitmeid ideid, kuidas oma saaki paremini kasvatada, taimi kahjurite või öökülmade eest kaitsta, aiakujundust kaunimaks muuta.

Millised on sinu nipid, mida sa aias (või toas taimi kasvatades) kasutad?

Jaga neid teistega ning võid võita aianduskeskuse **Hansaplant kinkekaardi** väärtuses 50, 25 või 10 €. Lisaks loosime iga nädal välja põnevaid ja kasulikke **aiandusraamatuid**. Loe täpsemalt: www.aialeht.ee

Konkurss kestab 6. augustini 2012.

Nipid võib saata nii jutu, foto kui ka videona aadressil aialeht@aialeht.ee või Narva mnt 13, 10151 Tallinn märgusõnaga „Aialeht.ee konkurss“.

 **hansaplant**
SINU AIANDUSKESKUS

Aialeht.ee
ROHENÄPU PARIM NÕUANDJA